
CINI Pag. 1 di 3 
Document Title: Delibera n. GA/034/2024del 15.07.2024 - Testo 
Document Classification: Public 

Delibera della Giunta Amministrativa 
n. GA/034/2024 del 15.07.2024

Oggetto: Risultati Avviso Prot. B_008_2024: Manife-
stazione interesse Supporto Servizi Fiscali, 
Amministrativi e Contabili

Premesso che: 
• In data 27/03/2024 è stato pubblicato l’Avviso per raccolta di manifestazione di interesse per

l’affidamento, ai sensi del "Titolo III – Contratti del Regolamento di Amministrazione e Contabi-
lità", di n. 1 incarico di natura professionale nell’ambito delle attività dei Servizi i Amministrativi
CINI per assistenza fiscale, amministrativa e contabile della durata di 24

Dato atto che alla Manifestazione di interesse hanno risposto i seguenti candidati: 
• Dott.ssa Silvia Bonini: Domanda di partecipazione firmata digitalmente e pervenuta a mezzo

PEC in data 10 aprile 2024, entro i termini stabiliti dall’Avviso.
• Studio Fiani – Dottore Commercialista: Domanda di partecipazione firmata digitalmente e per-

venuta a mezzo PEC in data 11 aprile 2024, entro i termini stabiliti dall’Avviso.
Dato atto che con Determinazione n. 048/2024 del 22 aprile 2024 è stata disposta la c.d. proroga tecnica 
dei servizi e delle attività strumentali resi dallo Studio Servizi Professionali, a supporto della assistenza 
fiscale, amministrativa e contabile e il servizio di gestione degli stipendi, comprendente anche l’emis-
sione delle buste paga del CINI, alle stesse condizioni economiche fino al 31 maggio 2024; 
Considerato che  

• a seguito della verifica effettuata dal RUP, entrambi i candidati sono stati ammessi alle fasi suc-
cessive della procedura e, pertanto, il RUP ha proceduto a inviare la lettera di invito con richiesta
di offerta con PEC del 2 maggio 2024 ai soggetti sopra elencati;

Tenuto conto che: 
• la lettera di invito fa riferimento all’affidamento di n.1 incarico di natura professionale nell’am-

bito delle attività dei Servizi Amministrativi CINI per assistenza fiscale, amministrativa e conta-
bile della durata di 24 mesi:
o Oggetto dell’offerta: L’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di consulenza in

materia di assistenza fiscale, amministrativa e contabile come meglio specificato nel Capi-
tolato Tecnico.

o Criterio di aggiudicazione dell’appalto: l’appalto verrà aggiudicato a corpo con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa. Durata del Contratto: la durata dell’incarico
è di 24 mesi e decorre dalla sottoscrizione del contratto.

o Valore complessivo dell’affidamento soggetto a ribasso: l’importo per l’incarico non potrà
essere superiore ad euro 42.000 (quarantaduemila/00) al netto di IVA.

• I soggetti candidati hanno risposto alla lettera di invito con domanda di partecipazione e offerta
in data 17 maggio 2024, entro i termini dell’Avviso;



CINI Pag. 2 di 3 
Document Title: Delibera n. GA/034/2024 del 15.07.2024 - Testo 
Document Classification: Public 

Dato atto dato del protrarsi delle attività inerenti le procedure di gara l’Avviso suddetto, con Determi-
nazione n. 066/2024 del 24 maggio 2024 è stata predisposta la c.d. proroga tecnica dei servizi e delle 
attività strumentali resi dallo Studio Servizi Professionali, a supporto della assistenza fiscale, ammini-
strativa e contabile e della gestione degli stipendi, comprendente anche l’emissione delle buste paga 
del CINI, in scadenza al 31 maggio 2024, alle stesse condizioni economiche e fino all’espletamento delle 
procedure di affidamento, che dovrà avvenire al più tardi entro il mese di luglio 2024; 
Tenuto conto che: 

• Con Prot. A_226/ 2024 del 30 maggio 2024 è stata nominata la seguente Commissione di valu-
tazione delle offerte ricevute:

o Prof. Carlo SANSONE (Presidente),
o Prof. Massimo MECELLA (Membro della Commissione),
o Sig.ra Carmela ESPOSITO (Membro della Commissione),
o Dott.ssa Stefania BRIZZI (Membro Supplente).

• La Commissione si è riunita per esaminare le offerte tecniche nella seduta interna il 02 luglio
2024 e poi in seduta pubblica, trasmessa in video conferenza su piattaforma Teams alla pre-
senza anche dei due operatori economici, in data 05 luglio 2024 e sono stati attribuiti i seguenti
punteggi:

Offerta tecnica Offerta economica Punteggio finale 

Studio Fiani – Dottore 
Commercialista 

76.50 17.26 93.76 

Dott.ssa Silvia Bonini 65.90 20.00 85.90 

Dato atto 
• che con verbale n. 2 del 05 luglio 2024, la Commissione ha valutato le offerte economiche e

definito la graduatoria finale di merito pubblicata in data 8 luglio 2024 sul sito web del CINI,
trasmettendolo al RUP per gli adempimenti di competenza, finalizzati all'aggiudicazione;

• Dato atto che, ai sensi dell’art. 27, comma 6 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità,
il RUP ha espletato le necessarie verifiche amministrative;

• il RUP con nota del 15 luglio 2024 ha trasmesso alla Giunta la proposta di aggiudicazione in
favore dello Studio Fiani – Dottore Commercialista, richiedendo l’approvazione della stessa e
l’adozione del successivo provvedimento di aggiudicazione, come da Allegato 01;

LA GIUNTA AMMINISTRATIVA 

• dopo ampia discussione;
• con voto unanime espresso in forma palese;

DELIBERA 

• ritenuta la proposta legittima e conforme all’interesse del CINI, di disporre l’aggiudicazione
dell’incarico di natura professionale nell’ambito delle attività dei Servizi i Amministrativi CINI

https://www.consorzio-cini.it/index.php/it/bandi-ita/2105-avviso-per-raccolta-di-manifestazione-di-interesse-per-l-affidamento-ai-sensi-del-titolo-iii-contratti-del-regolamento-di-amministrazione-e-contabilita-di-n-1-incarico-di-natura-professionale-nell-ambito-delle-attivita-dei-servizi-amministrativi-cini-per


CINI Pag. 3 di 3 
Document Title: Delibera n. GA/034/2024 del 15.07.2024 - Testo 
Document Classification: Public 

per assistenza fiscale, amministrativa e contabile della durata di 24 mesi allo Studio Fiani – Dot-
tore Commercialista (Via Tirone, 11 00146 Roma, P.IVA 10801360586); 

• Di dare mandato al Presidente per il perfezionamento e la sottoscrizione dei relativi atti formali.

Il verbale della presente delibera viene letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 

Il Presidente CINI Il Segretario verbalizzante 
  Ernesto Damiani  Angela Miola 


